
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hladké Životice

Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice
tel.č.: 556 756 023 | e-mail: obec@hladkezivotice.cz

U S N E S E N Í
4. zasedání Zastupitelstva obce Hladké Životice
konané dne 31. 5. 2023 v sále KD Hladké Životice od 16:00 hod.

ZO4/2023/1a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje ověřovatele zápisu p. Jana Pavlicu a p. Jakuba
Malinu

ZO4/2023/1b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje návrhovou komisi ve složení Irena Ravčuková
a David Suchánek

ZO4/2023/1c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje program 4. zasedání ZO dle aktuální
předložené pozvánky

ZO4/2023/2 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje rozpočtové opatření č.6 v předložené verzi

ZO4/2023/3a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Účetní závěrku Základní a Mateřské školy
Hladké Životice, příspěvkové organizace za účetní období roku 2022

ZO4/2023/3b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření
obce Hladké Životice za účetní období roku 2022

ZO4/2023/3c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje celoroční hospodaření obce Hladké Životice a
závěrečný účet obce Hladké Životice za rok 2022 bez výhrad

ZO4/2023/4 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje položky navržené k vyřazení z majetku obce
Hladké Životice dle přiloženého podrobného soupisu ze dne 22.5.2023

ZO4/2023/5a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu č. 250 o nájmu hrobového místa mezi
obcí Hladké Životice a nájemcem p. Martinem Šlosarčíkem , bytem Malá Strana  č. p. 295 ,
Hladké Životice 742 47 na dobu od 1.6.2023 do 31.5.2033 a pověřuje starostku obce
podpisem této smlouvy

ZO4/2023/5b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému
odpadového hospodářství mezi smluvními stranami : obec Hladké Životice a EKO - KOM, a.s.
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, 140 21 IČO: 25134701 a pověřuje starostku obce
podpisem této smlouvy

ZO4/2023/6a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje uzavření kupní smlouvy na nákup sekacího
stroje Husqvarna RC 320Ts AWD s příslušenstvím, mezi obcí Hladké Životice a  dodavatelem
: firmou LIPKA HQ s.r.o. , U Siberie 960, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm IČO: 26841665
za pořizovací cenu 334 302,-Kč 

ZO4/2023/6b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu na dodávku elektronické úřední
desky  mezi obcí Hladké Životice a společností DigiDay Czech s.r.o. se sídlem 1.máje 481/16,
Mariánské Hory a Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 06078362 a pověřuje starostku obce jejím
podpisem

ZO4/2023/6c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Servisní smlouvu
na venkovní  elektronickou  úřední desku  mezi obcí Hladké Životice a společností DigiDay
Czech s.r.o. se sídlem 1.máje 481/16, Mariánské Hory a Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO:
06078362 a pověřuje starostku obce jejím podpisem

ZO4/2023/7a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Hladké Životice na rok 2024  ( s odkazem na uzavřenou Smlouvu o budoucí finanční
spolupráci při realizaci projektu " Zajištění spolufinancování sítě sociálních služeb
ve správním obvodu ORP Nový Jičín" ), mezi obcí Hladké Životice a Městem Nový Jičín ,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 Nový Jičín a to ve výši 80.000,-Kč a pověřuje starostku obce
podpisem této smlouvy

ZO4/2023/7b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve
výši 40.000,-Kč na provoz Domova Odry  p. o. , Hranická 410/56 , 742 35 Odry, IČO:
48804894 a pověřuje starostku obce další administrací

ZO4/2023/7c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Žádost o pokračování podpory "Linky bezpečí ,
z.s." Ústavní 95, 181 02 Praha 8 , IČO: 61383198  a to finančním darem ve výši 3.000,-Kč
na provoz dětské krizové linky  a pověřuje starostku obce další administrací

ZO4/2023/7d Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje žádost o odměnu ve výší 35.000,-  Kč ředitelce
Základní školy a Mateřské školy Hladké Životice, příspěvkové organizace. Odměna
bude hrazena ze mzdových prostředků školy 

ZO4/2023/8a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje pořízení 4 radarových měřičů rychlosti
do majetku obce Hladké Životice  od firmy EMPESORT s.r.o., Železničního vojska 1472,
757 01 Valašské Meziříčí , IČO: 62362569 za celkovou cenu ( včetně montáže ) 294 540,74,-
Kč a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy

ZO4/2023/8b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje  Smlouvu o dílo mezi obcí Hladké Životice a
 ing. Radovanem  Richtárikem , Nová ulice 504, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČO: 07875126
na pořízení projektové dokumentace včetně stavebního povolení na akci " Parkovací
přístřešek na p.č. 26 v k.ú. Hladké Životice" a pověřuje starostku obce podpisem této
smlouvy

ZO4/2023/8c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje pořízení 2 ks nových plynových kotlů
do bytových jednotek č. 8 a č. 9 obecního  bytového domu , Hlavní č.p. 144 , 742 47 Hladké
Životice  od dodavatele: Michal Adamec AM - Servis, Sklenářská 345/20, 743 01 Bílovec,
IČO: 73097519 za cenu 137.514,- Kč a pověřuje starostku obce další administrací

ZO4/2023/9a Zastupitelstvo obce Hladké Životice ukládá starostce obce zajistit vyjádření hygienické
stanice a HZS k provozu spolkového vyžití v podkrovních prostorách obecního úřadu

ZO4/2023/9b Zastupitelstvo obce Hladké Životice ukládá starostce obce vypracovat a podat námitky a
připomínky k veřejně prezentovanému návrhu  trasy koridoru VRT plánované v blízkosti
dálnice vedoucí přes katastrální území obce Hladké Životice

ZO4/2023/9c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje ceník nájemného - aktualizace ceny
za elektrické energie, vždy dle aktuální ceny stanovené dodavatelem elektrické energie v
pronajímaném prostoru Dřevěnice platný od 01.06.2023

ZO4/2023/9d Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje žádost TJ NIVA Hladké Životice z.s. se sídlem
ul. Kujavská 116, 742 47 Hladké Životice, IČO: 49590715 o bezplatné zapůjčení obecní
Dřevěnice na ulici Kujavská, 742 47 Hladké Životice za účelem konání akce „Ukončení
prázdnin s IZS a Armádou ČR“

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí předložené zprávy o uskutečněných kontrolách
Finančního , Kontrolního  a Sportovního výboru zastupitelstva obce Hladké Životice

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí s odkazem na ustanovení § 46 odst.2 písm. a) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ( stavební zákon ) informaci pořizovatele o odmítnutí
návrhu na změnu Územního plánu Hladké Životice na pozemcích parc. č. 1031/2 a 1031/4 v k.ú. Hladké
Životice navrhovatele p. Pavla Kadlice , U Školky č. 1750, 688 01 Uherský Brod. Navrhovatel na základě
výzvy neodstranil nedostatky svého návrhu požadovaným způsobem ve stanovené lhůtě 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí s odkazem na ustanovení § 46 odst.2 písm. a) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ( stavební zákon ) informaci pořizovatele o odmítnutí
návrhu na změnu Územního plánu Hladké Životice na pozemcích parc. č. 929/1 a 1570  v k.ú. Hladké
Životice navrhovatele p. Evžena Smejkala , Na Stráni č. 407, 742 47 Hladké Životice. Navrhovatel na základě
výzvy neodstranil nedostatky svého návrhu požadovaným způsobem ve stanovené lhůtě 

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí s odkazem na ustanovení § 46 odst.2 písm. a) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ( stavební zákon ) informaci pořizovatele o odmítnutí
návrhu na změnu Územního plánu Hladké Životice na pozemcích parc. č. 2144 a 2146 v k.ú. Hladké Životice
navrhovatelů p. Hany Koždoňové, Pustějov č. 279, 742 43 a Radislava Savra, Řeka č. 96, 739 55 Smilovice
u Třince . Navrhovatelé na základě výzvy neodstranili nedostatky svého návrhu požadovaným způsobem
ve stanovené lhůtě 

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí zpětvzetí návrhu na změnu Územního plánu Hladké
Životice na pozemcích parc. č. 1041 a 1042 v k.ú. Hladké Životice navrhovatelů Ing. Jaroslava Šebesty a
Mgr. Lenky Šebestové , Čeladná č. 301, 739 12 

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí zpětvzetí návrhu na změnu Územního plánu Hladké
Životice na pozemku parc. č. 2112 v k.ú. Hladké Životice navrhovatele Charita Odry , Hranická č. 162/36 ,
742 35 Odry

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí podání žádosti o dotaci na rekonstrukci kotelny MŠ
Hladké Životice , výměnu plynového kotle a úpravu okolí a pověřuje starostku obce následnou administrací 
této žádosti

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí započetí sanačních prací ve sklepních prostorách
bytového domu č. 144 spočívajících v oklepání vlhkého zdiva (cena cca 25.000,-), nainstalování " bezdrátové
technologie na odvlhčení budov " na roční zkušební provoz od společnosti EMPEMONT , Železničního vojska
1472, 757 01 Valašské Meziříčí , IČO: 27772179 a osazení 4 kusů rekuperačních jednotek na odvětrání
objektu (cena cca 60.000,- bez DPH včetně osazení )

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí závěrečnou rekapitulaci Usnesení z dnešního 4. zasedání
Zastupitelstva obce Hladké Životice

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Hladké
Životice ve výši 5.000,-Kč na organizační zajištění Dne Dětí  pro žadatele : Klub rodičů z.s. Základní školy
a mateřské školy Hladké Životice

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Hladké
Životice ve výši 10.000,-Kč na organizační zajištění Dne Dětí  pro žadatele : Klub rodičů z.s. Základní školy
a mateřské školy Hladké Životice

Irena Ravčuková
starostka  obce


